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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 43 

I brev af 9. februar 2023 har udvalget stillet følgende spørgsmål. 

Alm. del – spørgsmål 43: 

”Vil ministeren kommentere henvendelse fra Alliancen for Digital Tek-

nologiforståelse om fælles anbefalinger om, at digital teknologiforståelse 

indføres som en solid og ambitiøs faglighed i det danske uddannelsessy-

stem på alle niveauer, jf. BUU alm. del - bilag 34 (internt).” 

Svar: 

Det fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen ønsker at udvikle og 

fastholde Danmark som et digitalt foregangsland og udstillingsvindue, og 

at regeringen vil fortsætte de ambitiøse investeringer i digitalisering og 

automatisering på tværs af både den offentlige og private sektor.  

 

I forlængelse heraf er regeringen optaget af, at børn og unge lærer at 

begå sig digitalt – og være kritiske over for det, de møder på internettet, 

sociale medier m.v. I dette arbejde kan undervisning i teknologiforståelse 

være et relevant redskab.  

 

Som nævnt i henvendelse fra Alliancen for Digital Teknologiforståelse, 

gennemførte Børne- og Undervisningsministeriet fra 2018-2021 et for-

søg med teknologiforståelse med henblik på at indsamle erfaringer med 

teknologiforståelse som en del af folkeskolens undervisning. 46 skoler 

deltog i forsøget, hvor teknologiforståelse blev afprøvet som selvstæn-

digt fag eller som integreret i eksisterende fag. 

 

Ved forsøgets afslutning blev det muligt for de deltagende skoler at søge 

om at forlænge forsøget. Ønsket med forsøgsforlængelsen var, at den 

skulle give skolerne mulighed for at bevare deres kapacitet i forhold til 

teknologiforståelse, ligesom det var vurderingen, at der kunne indhentes 

yderligere erfaringer med teknologiforståelse. 22 skoler deltager pt. i for-

længelsen i skoleåret 2022/2023, mens 15 skoler er godkendt til at for-

længe forsøget til skoleåret 2023/2024.  
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Vi har endnu ikke truffet politisk beslutning om, hvordan vi samler op 

på de gennemførte forsøg med teknologiforståelse, herunder om - og i 

givet fald hvordan - området fremadrettet skal indgå i det danske uddan-

nelsessystem. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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